Liber Sextus

mus. et purificatio. Ad passionē ieiunium et temptatio. Ad resurrectōz ascensio in celū et scriptū missio. Ad aduentū ad iudiciū. Trāfiguratio et miraculoz opatio. Itē passio cōpat h̄yemi. natiuitas verū. resurrectio estati. aduent⁹ ad iudiciū autumno qñ vetust⁹ dierū sedebit tenēs ventilabū in manu sua. et mūdabit areā suā etc. Itē natiuitas xp̄i p̄cordat tpi reuocatōis seu renouatōis. p̄pter p̄phetas qui eum multis modis p̄dixerunt. passio xp̄i tpi deuatiōis. p̄pter penā culpe p̄mox parentū. resurrectio tēporis regressiōis. p̄pter leticiā aduent⁹ ad iudiciū tpi pegrinatōis. qz h̄mōl tēpus durabit vsqz ad diē iudicij. Dñi p̄pheta. Advena ego sum apud te et perigrinus sicut oēs p̄res mei. Tps ergo reuocatōis siue renouatōis q̄ facta est p̄ legē et p̄phas durat vsqz ad natale dñi tm̄ vt p̄missum est. Alij tñ dicūt. qz vsqz ad septuagesimā et ibi incipit tps deuatiōis. Sed fm̄ primū dictum querit̄ d̄ tpe qd̄ est a natali dñi vsqz ad septuagesimā. sub quo dictoz tpm̄ p̄tinet. Sup̄ quo dicūt quidā qz tps qd̄ est a natali vsqz ad octauas epiphāie p̄tinet ad tempus regressiōis. qd̄ est tps gaudij. sic et illud. Dñi et i quibusdā eccl̄ijs tūc alb̄ vtunt̄ vestimētis sicut et tpe pascali neqz tūc ieiunant. nec genua flectunt. Reliqua v̄o ps scz ab octauis epiph̄ie vsqz ad lxx. sub tpe pegrinatōis p̄tinet. Et licet Isaias legat̄ diē natalis dñi. non tō diē illa est fm̄ ip̄os de tpe reuocatōis alia em̄ cōsideratōe hoc fit et añ euāgelij in otturnis et añ eplam̄ i missa. supponit̄ eū tunc basis colūne. vt p̄ vtrūqz testamētū natiuitat xp̄i p̄bet. Itē querit̄ quare a tpe veris siue renouatōis siue reuocatōis incipiūt ecclesie officia. Videt̄ em̄ qz deberet̄ incipere a tpe h̄yemis siue deuatiōis qz prius est deuatiō q̄ a deuatiōne reuocatio. Preterea in tempe deuatiōis legis̄ p̄m⁹ liber theologie. s. ge-

nesis. Sup̄ hoc dicunt̄ quidā qz hoc fact̄ ecclesia ne incipiat ab errore. Sed certe nō d̄r̄ tps illud deuatiōis eo qz ecclesia illo tpe deuet. s̄ qz errorē p̄mox parentū recollit vt nos ad penitentiā trahat. et tō hec rō non placet. Est ḡ rō. qz em̄ p̄ aduentū dñi oia noua facta sūt. vñ t̄lpoē. Ecce noua facio oia. Ideo i honore aduentus dñi a tpe renouatōis incipit ecclesia officij suū. Preterea si inciperet ab h̄ieme v̄ies v̄bis desperatōis. possēt hō illa audies despare. merito ergo incipit a vere. vt cū postea audierit v̄ba desperatōis nō desperet. qz p̄cessit certa p̄missio vere liberatōis q̄ fit in aduentu. Incipit ergo a tempore renouationis seu reuocatiōis in quo tenet ratio.

Qui aut̄ libri quibus tempib⁹ legat̄ h̄uiciter est videndū. Et quidē in plerisqz locis ab aduentū dñi vsqz ad natale e⁹ legis̄ Isaias. q̄ q̄nto de xpo vrbani⁹ ceteris p̄phetavit tanto natiuitati ei⁹ legis̄. vicin⁹. p̄terqz in ieiunijs quattuor tempoz que p̄p̄ias habet lectōes. In ipsa etiā natiuitate nō solum de illo legis̄ et cātat̄ sed etiā de causis ipsius festiuitat̄. put̄ in oibus fieri solet festiuitatib⁹. qd̄ fit ad oñdendū magnū gaudiū nobis celitus datū. In p̄ma vero dñsca post natal e legis̄ in quibusdā eccl̄ijs d̄ epl̄is pauli ad ip̄am p̄tinetib⁹ natiuitatē. In octaua natalis de sermōib⁹ et de omelia euāgelij eiusdē diē. In ep̄h̄ia de Isaiā. fm̄ Gelasij papā. In octaua ep̄h̄ie d̄ omelia euāgelij eiusdē diē. Ab octaua ep̄phanie vsqz ad septuagesimā cantat̄ d̄ psalmis. et legunt̄ epl̄e pauli. in quibus legis̄ de labore et lucra et pugna ei⁹. In septuagesima vero vsqz ad dñicam añ ramos palmarū legis̄ pentateuc⁹. Septuagesima em̄ tps n̄re captiuitatis et pene et culpe designat. de qua mystice ad hierusalem redire debemus. sicut p̄ hebreos olim de babilonica captiuitate exeuntes figuratū est. Et ergo memores sūt

tristitia dormitauerunt et a laudibus cōtinerunt. **Dñs** et a cōpletorio siue a vespera qua dñs tradit⁹ fuit campanarū silentiū inchoat. **Et** vespera ergo qua dñs tradit⁹ ē quā videlicet discipuli fugerunt cāpanis silentiū indicat. **Alij** vero ad p̄mā hui⁹ quate ferie et nō viteri⁹ pulsant cāpanas. **Fit** tñ signū cum tabula. **Primo** ad significandū xp̄i hūilitatē: q̄ se abscondit et vsq; ad mortē et sepulturā se humiliat. **Signū** qđ ē vsus humilitatis eris iōno hoc oñdit. **Et** inde eccl̄ia orietalis vsus adhuc tenet ligno. **Et** vt p̄p̄s humilior reddat. **Secdo** p̄ signū tabule terrore accipim⁹. **Tabula** q̄ p̄cutit. qz magnus timor ap̄t̄s a iudeis incutiebat. **Tertio** p̄ lignū in ligno malleū. s. in tabula suspensum intelligim⁹ xp̄m q̄ est lignum plātariū secus decursus aquarū. q̄ in crucis ligno pepedit. et pendēs orabat et p̄dicabat dicens. **Pater** dimitte illis. quia nesciūt qđ faciūt. **Cū** ligno q̄ tñ pulsaf. qz tūc solus xp̄s p̄dicator habebat. et solus torcular calcauit. **Quarto** p̄ tabulā ip̄am lignū fructiferū scz xp̄s. p̄ malleū quo tabula p̄cutit lignū p̄uaricatōis significat. **Quinto** ideo cāpane et non signū tabule vel alterius hmōi silēt. qz licet maiora signa n̄ra. videlicet ap̄l̄i a latine det in xp̄i passione siluerūt. minorā tñ signa vt mulieres nō siluerūt. imo secrete sunt ip̄m vsq; ad crucē. **Principia** quoq; horarū. scz deus in adiutorū. et fines. s. p̄ dñm. et b̄ndicamus et hmōi dimitunt. qz recessit et nobis ablat⁹ est sacerdos et pastor bonus. qui est alpha et o. i. p̄ncipiū et finis q̄ etiam est summ⁹ sacerdos et caput n̄m et traditus imp̄i nec est a q̄ petam⁹ q̄ intēdat in adiutoriū um nostrū. p̄cussio nāq; pastore nostro discipul⁹ et discipuli sunt. **Sic** ergo istud officiū qđ caret p̄ncipio et fine quasi viduatū et mortuū videt. qz et p̄ies nostri viduat⁹ post mortē xp̄i fuerūt. **Non** dicit etiā gloria p̄i. qz in xp̄i passione ab-

scōndita fuit fortitudo gl̄ie ip̄ius et ei⁹ morte tristitas visa est extincta. in cui⁹ laudē d̄: ille vsus. **De** hoc etiā sub dñica de passione dictū est. **Hoc** etiā notat in q̄busdā eccl̄ijs. in q̄bus his diebus duo tñ ceret qñ altare ardēt. tertio extincto: put sub t̄. de pasca dicit. **In** his quoq; trib⁹ diebus salutatio nō fit. qz dñs vobiscū non d̄. vt viter pestifera salutatio p̄ quā iudas tradidit xp̄s. dices. **Aue** rabbi. **Pax** etiā nō dat p̄ eo q̄ iudas osculo tradidit xp̄m. et qz in duob⁹ sequentibus diebus in altari nō p̄ferat nec dicit. **Pax** dñi sit sp̄ vobiscū. nec dona nobis pacē. **In** quibusdā tñ eccl̄ijs dat hodie pax. p̄ eo q̄ hodie sac̄m sacramētorum s. eucharistie institutū est. **His** q̄z diebus fit officiū humilit⁹ solito p̄pter dñi hūilitationē et triduanā eius sepulturā quam celebram⁹. **Verūt̄** nocturnale officiū p̄ qđ significat p̄phetie p̄phetarū alta vobis manifeste cantat. qz p̄phete et alij sac̄ti patres veteris testamētū alta et apta voce que de xp̄o erāt ventura p̄dixerūt. et qđ sp̄ū sanctus sibi dicebat remota formidine nūciauerūt. **Diurnū** vero officiū p̄ qđ ap̄lōz p̄dicatio figuratur. voce de missa et quasi sub silētio cantat. qz tunc apostoli oīno tacuerūt. aut saltē occulte p̄dicauerūt. **Incipit** aut̄ tenebrarū officiū. **Zelus** dom⁹ tue comedit me. i. amor vehemens eccl̄ie fuit causa. quare passus sum. **Non** dicit inuitatorū ne imitemur. sed potius p̄ silētū detestemur: pestifex iudeoz cōsiliū et p̄uentū factū. vt **Ihm** capent in sermone et eum mortē trade rēt. **Preterea** tunc ap̄l̄i dispersi erāt qui alios ad p̄sūtū inuitare et p̄dicare cōsueuerant. **Hymnus** etiā laudis non dicit. qz tunc factus est opprobriū et abiectio plebis. **Finis** dominice orōnis que dicit ante lectiones dicit in silētio. p̄ eo q̄ de euangelio sumit. **Nam** tunc euangelica enūciatio fugientibus apostolis cessauit. **Et** ad norandū q̄

Libet Sextus

xps cuius ipsa est oratio. adulsus a ce-
teris. z qsi in silentio orauit. Sed fit tuc
sonit' p tactu ligni. cu manu. q: z xps i
ligno crucis pedes voce magna clama-
uit. Non dicit etia in lectionib'. Inbe
die benedicere. nec Tu aut die. q: recef
fit pastor: z sacerdos q gregi bndicere et
misereri debet. Sed q: illu ppter pctā
amissim'. ad hoc vt eum recuperare valea-
mus. ammonemur p vsum illu. Hieru-
salē irim puertere ad dñm deū tuū. q in
fine lectionū dī. vt ad pñas pueramur
Nā p' lucru possum' gaudē. Per B aut
q dī bis irim. arguit duritia iudeoz z
pctōz. sic alibi i euāgelio. Hierim ieru-
salē q occidit pphetas zc. Rursus p in
be die. intelligunt ad pdicatōz cuntes.
p tu aut: inde redūtes. iō ergo neutri
dicit. qm apostoli quos representant: q
lectiones legūt his dieb' fugerant. Vñ
nec ad pdicationē missi sunt. nec q mis-
si erāt sblato dño redierūt. Dēs aut pbe sē
de passione z cōpassiōe. In his etiā tri-
bus noctib' nouē psalmi. nouē lectio-
nes. z nouē respōsoria diuisim p singu-
la nocturna cantant. ad ostendendū q
xps in infernū descendēs tria hoim ge-
nera scz vrgines. cōiugatos. z cōtinētes
inde rapuit. z ad angelozum societates
transiit. Que tria genera in euange-
lio distinguunt. per eos qui in mola. p
eos qui in agro. z per eos q in lecto sūt.
Tria ergo hominū genera. s. qui fue-
runt in lege naturali. z in tempore legis
z prophetarum. per tria nocturna reco-
limus. z sicut illi per mortem domini i
tribus sociati sunt nouez ordinibus an-
gelozum. scz in actionibus cognitionib'.
z gaudijs. ita per tres noctes dominice
sepulture nouem psalmi nouē lectioni-
bus z nouem respōsorijs subdiuidun-
tur. Psalmi em ad actiones. lectiones:
ad operum dei cognitionem. respōsoria
vero ad gaudium z ad cantum per-
tinent angelozum. Ceterum tres pri-

me lectiones vel in quibusdaz ecclesijs
sex sunt de trenis Hieremie deflentis
captiuitatem populi sui. nūm solum ba-
bylonicam. sed etiam romanam quam
incurrerunt propter passionem domi-
ni. Et ideo dicuntur lamentabiltar in
persona sanctorum de iudeis qui deflēt
casus gentis sue. Sicut enim ille de plo-
rauit mortem Josie regis occisi in futu-
ram destructionem gentis. ita z nos de-
ploramus mortem z passionem christi
regis nostri. In fine autem lamentatio-
num dicit idem Hieremias. spirit' oris
nostri christus dominus captus est in
peccatis nostris. Ille vero tres sunt de
expositione psalmi tractantis de passio-
ne. z ideo voce depressa leguntur. Tres
vltime de epistola Pauli. j. ad Cor. xj.
Conuenientibus vobis in vnum zc. vbi
ostendit apostolus quomodo debet ce-
na domini sumi. Ex quibus sex lectio-
nibus apparet q prophete preuiderūt
christum occidendū. z apostoli docēt
occisus. Dicuntur autem treni. id est
lamentationes a trenaro monte. vbi la-
menta animarum que ibi puniuntur se-
pe audiri dicuntur. Inde etiam dicitur
trenum quod est carmen lamentatiōis
z funeris. Dicuntur etiam treni qz sem-
per tres versus post vnamquāqz litte-
ram hebrei alphabeti sequuntur. quod
alphabetum totum per ordinem in il-
lis lamentationibus ponitur. Primo.
quia mos fuit hebreis illud ponere i eo-
rum cantibus siue luctus siue leticie ali-
cuius rei multum notabilis. prout pa-
ret in vltimo capitulo proverborum.
mulierem fortem zc. z in quibusdā alijs
locis. prout habetur in problemio libri
regum. Secundo quia sicut dicit He-
ronymus in eodem problemio z in pro-
logo bible. versus quibus dicte littere
anteponuntur in lamentationibus he-
remie incipiunt in hebreo ab eisdez lit-
teris. Tertio vt per hoc notetur ceteras

Folium

CCV

et duritia iudeorum. qui res tāq̃ alpha-
 berū notissimas. scz passionem filij dei i-
 telligere z credere nolunt. dicente pphe-
 ta. miluus in celo turtur z ciconia cog-
 nerūt tps aduentus sui. Israhel aut̃ me
 non cognouit z populus meus non in-
 tellexit. Quarto quia interpretaciones
 litterarū ipsaz max̃ima ex parte conti-
 nent sententiā versuū quibus anteponu-
 tur. Circa quod notandū est q̃ Aleph i-
 terpretat̃ doctrina. Beth dom⁹. Gimel
 plensitudo. Deleth tabularū seu scriptu-
 rarū. Et hec siquidē est prima connexio
 litterarū ipsarum. vbi dicitur q̃ doctri-
 na ecclesie que est domus dei est in ple-
 nitudine scripturarū. De viuit. Dau il-
 le vel ipse. zai huc vel duc te. beth vltia.
 Hec est sc̃da connexio. vbi dicit̃ q̃ ista
 z hec doctrina quam pdiximus est vt-
 ta qua viuimus. Thet bonū. Ioth p̃-
 cipium. Hec est tertia cōnexio. vbi dicit̃
 tur q̃ bonū est principū p̃ scripturas q̃
 si per speculū saltem in enigmate agno-
 scere d̃m. Caph manus. Iamech cor
 vel disciplina. Hec est q̃rta cōnexio vbi
 dicit̃ q̃ in ytero cordis disciplina exist-
 tur. qz nihil facere possumus nisi q̃ fact-
 enda erūt agnouerimus. Qest ex ip̃is
 Nun sempiternū. Semech adiutorium
 Hec est quinta connexio vbi dicit̃ q̃ ex
 ip̃is scripturis est nobis sempiternum
 auxiliū. Mem oculus. Phe errant. Sa-
 de iusticia vel cōsolatio. Hec est sexta cō-
 nexio vbi d̃z q̃ sepe dicta scriptura est
 oculus errantibus z cōsolatio z iusticia.
 Coph aspice. Res caput. Sin sup vul-
 nus. Thau signū vel summatio. Hec
 est septima cōnexio vbi etiā in numero fit
 mysticus intellect⁹. vbi dicit̃. Aspice in
 scriptura p̃tineri caput nostrū a quo ha-
 bemus medelā sup vulnera z consequē-
 mur cōsummatōnē. i. vitā eternā. Sic
 ergo saluatoris exequie celebrant̃ vt in
 modico apice ab aliorum defunctorum
 exequijs distare videant̃. Consequenter